厚生労働省発薬食第 0821047 号

平 成 １ ９ 年 ８ 月 ２ １ 日

 薬 事 ・食 品 衛 生 審 議 会 会 長

 望  月   正  隆   殿

厚生労働大臣  柳澤 伯夫

諮 問 書

 下 記 に係 る品 目 の第 一 種 使 用 規 程 の承 認 の可 否 につき、厚 生 労 働 省 設

置法（平成１１年法律第９７号）第１１条第２項の規定に基づき、貴会の意見を

求めます。

記

１．品目名

単純ヘルペスウイルス１型―チミジンキナーゼ及び細胞内領

域欠損ヒト低親和性神経成長因子受容体を発現し、マウスアン

フォトロピックウイルス 4070A の env 蛋白質をエンベロープに

持つ非増殖性の遺伝子組換えモロニーマウス白血病ウイルス

(SFCMM-3)

２．申請者  タカラバイオ株式会社

以上

厚生労働大臣　　舛　添　　要　一　　殿

薬事・食品衛生審議会

会　長　　望　月　正　隆

標記については、下記のとおり答申する。

１．

２． タカラバイオ株式会社製 造 業 者

次の品目については第一種使用規程の承認を可とする。

平成19年8月21日厚生労働省発薬食第0821047号をもって諮問のあった

記

品 目 名 単純ﾍﾙﾍﾟｽｳｲﾙｽ１型－ﾁﾐｼﾞﾝｷﾅｰｾﾞ及び
細胞内領域欠損ﾋﾄ低親和性神経成長因子
受容体を発現し、ﾏｳｽｱﾝﾌｫﾄﾛﾋﾟｯｸｳｲﾙｽ
4070Aのenv蛋白質をｴﾝﾍﾞﾛｰﾌﾟに持つ非増
殖性の遺伝子組換えﾓﾛﾆｰﾏｳｽ白血病ｳｲﾙ
ｽ（SFCMM-3）

第一種使用規程の承認の可否について

薬食審第0928002号

平 成 19 年 9 月 28 日